
Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

VISTO 
El ped ido presentado por el Dr. Javier M o y a n o , director de l programa d e 

investigación "Actores Sociales y Actores Políticos en los espacios locales y 
regionales latinoamericanos. Siglos XIX y XX" r a d i c a d o en el Centro d e Estudios 
Avanzados, para el d i c t a d o del Seminario Educación y transformación social: 
aproximación a las contribuciones del pensamiento latinoamericano de 
mediados del siglo XX, a ca rgo del Dr. Andrés Donoso Romo, c o n una 
duración d e 20 horas (12 horas presenciales y 8 d e trabajo autónomo) a 
dictarse los días 8, 9 y 10 d e abril d e 2015; y 

CONSIDERANDO 
Que el CEA es un Centro d e posgrado d e 4° nivel q u e dicto carreras y 

cursos d e posgrado; 

Q u e la act iv idad propuesta se e n m a r c a dentro d e las act iv idades del 
programa d e investigación "Actores Sociales y Actores Políticos en los espacios 
locales y regionales latinoamericanos. Siglos XIX y XX". r a d i c a d o en este 
Centro; 

LA DIRECTORA DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
Ad referéndum del Consejo Asesor 

RESUELVE : 

Artículo V: Aprobar el Seminario "Educación y transformación social: 
aproximación a las contribuciones del pensamiento 
latinoamericano de mediados del siglo XX". 

Artículo 2**: Autorizar al Prof. Dr. Andrés Donoso Romo a dictar el curso antes 

Artículo 3": Protocolícese, pase para su conocimiento y efectos a los 

DADA EN LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A LOS VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE 
MARZO DE DOS MIL QUINCE. 

RESOLUCIÓN N*: 056/2015. 

Por ello. 

m e n c i o n a d o . 

interesados y archívese. 

D r a . A L ; C ; A S E R V E T T O 
DIRECTORA 

Centro de Esludios Avanzados 
Universidad Warmn.i T A , , , . . . 

Av. Vélez Sarsfieid 153 - 5000 Córdoba - República Argentina 
Tel. {54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

centro@cea.unc.edu.ar 


